МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ НИКОЛАЯ

МИХАЙЛОВИЧА КУЗНЕЦОВА СТАНИЦЫ ПЕРЕПРАВНОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2025 года                                                           №________

Об утверждении календарных учебных графиков

МБОУ СОШ № 7 имени Н.М. Кузнецова станицы Переправной

на 2025-2026 учебный год

Согласно Федеральному Закону от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Устава школы и в целях организованного проведения

учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году, протокола

педагогического совета (протокол от 29.08.2025 №1) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить на 2025-2026 учебный год:

1) Календарный учебный график для ООП начального общего образования

(Приложение №1)

2) Календарный учебный график для ООП основного общего образования

(Приложение №2)

3) Календарный учебный график для ООП среднего общего образования

(Приложение №3).

2. Учителям - предметникам и классным руководителям организовать

свою работу в 2025-2026 учебном году в соответствии с календарным учебным

графиком.

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных

представителей) годовой календарный учебный график МБОУ СОШ № 7 имени

Н.М. Кузнецова станицы Переправной на 2025-2026 учебный год в срок до

03.09.2025г.

3.Разместить информацию о годовом календарном учебном графике на 2025-

2026 учебный год на информационном стенде и сайте школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7 имени Н.М. Кузнецова

станицы Переправной       Л.А. Кувшинова

С приказом ознакомлены:

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН приказом

МБОУ СОШ № 7 имени

Н.М. Кузнецова станицы

Переправной

от 01.09.2025г. №  _______

Календарный учебный график для ООП начального общего образования на

2025-2026учебный год

Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной

программы начального общего образования в соответствии:

-с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

-СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

-СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; -

ФГОС НОО, утвержденным приказом Минобнауки от 06.10.2009 № 373; -ФГОС

НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286; -ФОП НОО,

утвержденной Приказ Минпросвещения от 18.05.2023 № 372.

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года.

1.2. Дата окончания учебного года для 1-4 классов: 26 мая 2026 года.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

1-е классы - 33 недель (165 учебных дней); 2-4 -е классы - 34 недели (170 учебных

дней).

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и

учебных днях для 1-х классов

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 03.11.2025 30.12.2025 8 41

III четверть
12.01.2026 13.02.2026 5 25

24.02.2026 27.03.2026 5 23

IV четверть 31.03.2026 26.05.2026 7+2дня 36

Итого в учебном году 33 165

Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных

днях для 2-4 классов

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 41

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 53

IV четверть 31.03.2026 26.05.2026 7 36

Итого в учебном году 34 170

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный период
Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 02.11.2025 9

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026 97

Дополнительные каникулы

для 1-х классов
16.02.2026 22.02.2026 7

4.Режим начала занятий, расписание звонков

1 класс 2-4–е классы

1 -2 четверть 3-4 четверть

1 урок 08.30 – 09.00 1 урок 08.30 – 09.10 1 урок 08.30 – 09.10

2 урок 09.15 – 09.45 2 урок 09.20 – 10.00 2 урок 09.20 – 10.00

динамическая пауза динамическая пауза 3 урок 10.20 – 11.00

(30 минут): (30 минут): 4 урок 11.20 – 12.00

09.45 – 10.15 10.00 – 10.30 5 урок 12.20 – 13.00

3 урок 10.15 – 10.45 3 урок 10.30 – 11.10 6 урок 13.10 – 13.50

4 урок 10.55 – 11.25 4 урок 11.20 – 12.00 7 урок 14.00 – 14.40
 5 урок 12.20 – 13.00

Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью:

не менее 30 минут, за исключением обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, обучение которых осуществляется по специальной

индивидуальной программе развития.

Перерыв между обязательными и факультативными (дополнительными)

занятиями: не менее 20 минут.

5. Максимально допустимая нагрузка обучающихся

Образовательная

деятельность

Классы 5-дневная учебная

неделя

Урочная

1 21

2-4 23

Внеурочная 1-4 Не более 10 часов

Количество часов обязательной части учебного плана ОО и части,

формируемой участниками образовательного процесса, не превышает величину

недельной образовательной нагрузки.

6.Распределение образовательной недельной нагрузки в течение учебной

недели

Образовательная недельная нагрузка распределяется равномерно в течение

учебной недели.

Классы Объём максимально допустимой нагрузки в течение дня

1
не должен превышать 4 уроков и один раз в неделю - 5 уроков,

за счет урока физической культуры

2-4 не более 5 уроков и один раз в неделю 6 уроков за счет урока

физической культуры

7. Сроки проведения промежуточной аттестации.

Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года для 2-4
классов в сроки с 13 апреля по 22 мая 2026 года без прекращения
образовательной деятельности по всем предметам учебного плана в форме
итоговой контрольной работы.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН приказом

МБОУ СОШ № 7 имени

Н.М. Кузнецова станицы

Переправной

от 01.09.2025г. №  _______

Календарный учебный график для ООП основного общего образования

на 2025-2026 учебный год

Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной

общеобразовательной программы основного общего образования в соответствии:

-с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

-СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

-СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; -

ФГОС ООО, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897; -ФГОС

ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287; -ФОП ООО,

утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370.

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года.

1.2. Дата окончания учебного года для 5-8-х классов: 26 мая 2026 года.

1.3. Дата окончания учебного года для 9-х классов: определяется расписанием

ГИА.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

5-8-е классы — 34 учебных недели (170 учебных дней);

9- е классы — 34 недели без учета ГИА.

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и

учебных днях.

Учебный

период

Дата Количество учебных

недель

Количество

учебных дней для 5-9 классов Начало Окончание

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 41

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 53

IV четверть 31.03.2026 26.05.2026 7 36

Итого в учебном году 34 170

Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА.

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный период
Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 02.11.2025 9

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026 97

4.Режим начала занятий, расписание звонков

Смена: первая.

1 урок 08.30 – 09.10

2 урок 09.20 – 10.00

3 урок 10.20 – 11.00

4 урок 11.20 – 12.00

5 урок 12.20 – 13.00

6 урок 13.10 – 13.50

7 урок 14.00 – 14.40

Перерыв между обязательными занятиями и внеурочной деятельностью не

менее 30 минут, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, обучение которых осуществляется по специальной индивидуальной

программе развития.

Перерыв между обязательными и факультативными (дополнительными)

занятиями: не менее 20 минут.

5. Максимально допустимая нагрузка обучающихся:

Классы

5 дневная учебная неделя 6 дневная учебная неделя

5 29

6 30

7 32

8 33

9 33

6.  Сроки проведения промежуточной аттестации.

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной

деятельности по предметам учебного плана с 13 апреля по 16 мая 2026 года без

прекращения образовательной деятельности по всем предметам учебного плана в

форме итоговой контрольной работы.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН приказом

МБОУ СОШ № 7 имени

Н.М. Кузнецова станицы

Переправной

от 01.09.2025г. №  _______

Календарный учебный график для ООП среднего общего образования

на 2025-2026учебный год

Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной

программы среднего общего образования в соответствии:

-с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

-СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

-СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

-ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371.

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года.

1.2. Дата окончания учебного года для 10-х классов: 26 мая 2026 года.

1.3. Дата окончания учебного года для 11-х классов: определяется расписанием

ГИА.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

10- е классы - 34 недель (170 учебных дней);

11- е классы - 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и

учебных днях

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество учебных

дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 41

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 53

IV четверть 31.03.2026 26.05.2026 7 36

Итого в учебном году 34 170

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2025 02.11.2025 9

Зимние каникулы 31.12.2025 11.01.2026 12

Весенние каникулы 28.03.2026 05.04.2026 9

Летние каникулы 27.05.2026 31.08.2026 97

4.Режим начала занятий, расписание звонков

Смена: первая.

1 урок 08.30 – 09.10

2 урок 09.20 – 10.00

3 урок 10.20 – 11.00

4 урок 11.20 – 12.00

5 урок 12.20 – 13.00

6 урок 13.10 – 13.50

7 урок 14.00 – 14.40

Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью:

не менее 30 минут, за исключением обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, обучение которых осуществляется по специальной

индивидуальной программе развития.

Перерыв между обязательными и факультативными (дополнительными)

занятиями: не менее 20 минут.

5.Максимально допустимая нагрузка обучающихся

Образовательная

деятельность

Классы 5-дневная учебная

неделя

    Урочная 10-11 34

Внеурочная 1-11 Не более 10 часов

Количество часов обязательной части учебного плана ОУ и части,

формируемой участниками образовательного процесса, не превышает величину

недельной образовательной нагрузки.

6.Распределение образовательной недельной нагрузки в течение учебной

недели

Образовательная недельная нагрузка распределяется равномерно в течение

учебной недели.

Классы Объём максимально допустимой нагрузки в течение дня

10-11 не более 7 уроков

7. Максимально допустимая нагрузка обучающихся:

34 часа по 5- дневной учебной недели

8. Сроки проведения промежуточной аттестации.

Промежуточная аттестация проводится в 10-11-х классах с 13.04.2026 по

22.05.2026 без прекращения образовательной деятельности по всем предметам

учебного плана в форме итоговой контрольной работы.

		2025-09-15T08:41:10+0300
	Кувшинова Людмила Александровна